
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

• / £ . ОЪ 2023г. п.г.т. Мотыгипо

О введении особого противопожарного режима н 
Мотыгинского района

№ /г—

а территории

от 21.12.1994 
Правительства 
ении Правил 

ьей 2 Закона 
безопасности в 
эского края от 

об особом 
кого края», 
2023 № 310-п 
ии отдельных 

повышением 
лагоприятных 
обстановки с

В соответствии со статьями 18, 30 Федерального закона 
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением 
Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утвержЬ 
противопожарного режима в Российской Федерации», стат: 
Красноярского края от 24.12.2004 № 13-2821 «О пожарной 
Красноярском крае», постановлением администрации Красноя 
21.08.2000 № 623-п «Об утверждении Положения
противопожарном режиме на территории Красноярск 
постановлением Правительства Красноярского края от 18.04.
«О введении особого противопожарного режима на территор 
муниципальных образований Красноярского края», в связи 
пожарной опасности в результате наступления неб. 
климатических условий, необходимостью стабилизации 
пожарами 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 00 часов 00 минут 19 мая 2023 года особый 
противопожарный режим на территории Мотыгинского района.

2. На период действий особого противопожарного режима в целях 
обеспечения мер пожарной безопасности установить до 
требования пожарной безопасности:

ограничение посещения лесов гражданами;
запрет на разведение костров в лесах;
запрет на использование открытого огня на земля] 

межселенных территориях, полосах отвода линий эле! 
автомобильных дорог.

полнительные

х поселении, 
ктропередачи,



:х3. Рекомендовать правообладателям земельньГ 
обеспечить их содержание в пожаробезопасном состоянии, оч|и 
травянистой растительности и горючего мусора.

4. Рекомендовать Главам муниципальных 
Мотыгинского района на период действия особого npo'jr 
режима:

обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопф
обеспечить защиту населенных пунктов от переход 

пожаров на их территории в соответствии с Правилами про 
режима в Российской Федерации, утвержденными п 
Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 147^ 
создания (обновления) противопожарных минерализованных 
не менее 10 метров или иных противопожарных барьеров шщ 
10 метров, свободной от пожарной нагрузки, а также про г 
преград.

5. Контроль исполнения настоящего постановления 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района пс 
жизнедеятельности.

6. Постановление вступает в силу со дня подписав 
опубликованию в газете «Ангарский рабочий» и раз 
официальном сайте муниципального образования Мотыгинский

участков 
стку от сухой

образований 
ивопожарного

ности;
а природных 
ивопожарного 
установлением 
, посредством 

1|ОЛОС шириной 
иной не менее 
ивопожарных

возложить на 
обеспечению

ия, подлежит 
мещению на 

район

Первый заместитель 
Г лавы администрации 
Мотыгинского района Ю .В .Мансурова


